SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 444 /KL-TTPC

V/v triển khai Chiến dịch về

phòng, chống tội phạm liên quan

đến lĩnh vực lâm nghiệp của

INTERPOL.

Lâm Đồng, ngày 17 tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

- Hạt Kiểm lâm các huyện, thành phố Đà Lạt và

Bảo Lộc;

- Hạt Kiểm lâm Bidoup - Núi Bà;

- Đội Kiểm lâm cơ động và Phòng cháy chữa

cháy rừng số 01, số 02.

Thực hiện Văn bản số 779/KL-ĐN ngày 02/7/2024 của Cục Kiểm lâm về việc

triển khai Chiến dịch về phòng, chống tội phạm liên quan đến lĩnh vực lâm nghiệp

của INTERPOL (sau đây gọi tắt là Chiến dịch); Chi cục Kiểm lâm đề nghị các hạt

kiểm lâm, 02 đội kiểm lâm cơ động và phòng cháy chữa cháy rừng triển khai thực

hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục chủ động nắm bắt tình hình và tăng cường phối hợp với lực lượng

công an và các lực lượng chức năng ở địa phương tổ chức tuần tra, kiểm tra, kiểm

soát việc bảo vệ rừng, khai thác rừng, sử dụng rừng, lưu thông, vận chuyển, kinh

doanh lâm sản; tổ chức các biện pháp đấu tranh phòng, chống các hành vi vi phạm

pháp luật trong lĩnh vực lâm nghiệp; trong đó, tập trung vào việc xác định các cá

nhân, mạng lưới tội phạm và tổ chức tội phạm có liên quan đến hoạt động phá

rừng và buôn bán gỗ bất hợp pháp; sử dụng hồ sơ bất hợp pháp để vận chuyển,

mua bán, tàng trữ lâm sản trái pháp luật trên địa bàn quản lý nhằm kịp thời ngăn

chặn, lập hồ sơ xử lý theo quy định của pháp luật.

2. Trong quá trình triển khai thực hiện Chiến dịch, nếu có khó khăn, vướng

mắc đề nghị đơn vị báo cáo kịp thời về Chi cục Kiểm lâm để chỉ đạo, xử lý theo

thẩm quyền hoặc phối hợp với Cơ quan Cảnh sát điều tra - Công an cấp huyện để

xử lý theo quy định.

3. Tổng hợp kết quả phối hợp triển khai thực hiện Chiến dịch và báo cáo về

Chi cục Kiểm lâm trước ngày 05/9/2024 (file mềm gửi đến địa chỉ Email:

ttpckiemlam@gmail.com); nội dung báo cáo theo các nội dung sau (thời điểm báo

cáo từ ngày 30/6/2024 đến ngày 31/8/2024): số vụ vi phạm (về các hành vi: phá

rừng, khai thác rừng trái pháp luật, vận chuyển, mua bán, tàng trữ lâm sản trái pháp

luật đã được phát hiện, lập hồ sơ xử lý), kết quả xử lý (chi tiết theo phụ lục đính

kèm văn bản này); công tác tham mưu đề xuất các nội dung liên quan để thực hiện

mailto:ttpckiemlam@gmail.com

2

có hiệu quả công tác quản lý bảo vệ rừng, quản lý lâm sản và đảm bảo chấp hành

pháp luật trong lĩnh vực lâm nghiệp trong thời gian tới.

(Đính kèm Văn bản số 779/KL-ĐN ngày 02/7/2024 của Cục Kiểm lâm và phụ lục)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Kiểm lâm (b/c);

- Sở NN&PTNT (b/c);

- Các Phòng: PC03, PA02 - Công an tỉnh (p/h);

- CCT, các Phó CCT;

- Lưu: VT, TTPCD.

CHI CỤC TRƯỞNG

                                                                                 Vũ Đình Cường

		2024-07-18T10:33:34+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-18T10:33:53+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-18T10:34:07+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!